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Dette års Langesø Messe finder sted d. 19.
august (den tredie torsdag i august) og vil
adskille sig fra tidligere messer ved at indgå
i “Den Europæiske Juletræsdyrkerforening”s
årsmøde.  Dette ekstra arrangement har
allerede givet flere henvendelser fra uden-
landske firmaer, som ønsker at være repræ-
senteret på messen, som derved får yderli-
gere internationalt præg.

Der arbejdes i Tyskland fortsat på at få
etableret en lignende messe, formentlig i
den sydlige del af Tyskland, idet man regner
især det nordlige Tyskland for dækket af
Langesø.
Det er i 1999 første år efter nedlæggelsen af
Pyntegrøntafdelingen på FSL; men man er
heldigvis her opsatte på, ved deltagelse i
messen at vise, at pyntegrøntarbejdet ikke
er nedprioriteret på Forskningscentret.
Fra flere udstillere er stillet forslag om at
udvide messen til to dage, da man har erfa-
ring for, at man ikke kan nå at betjene de
mange besøgende, hvoraf hovedparten er
interessante ved at være beslutningsdygtige
kundeemner.  Messeledelsen har taget for-
slaget under positiv overvejelse, men fast-
slår, at det tidligst kan blive i år 2000.
Atter i år udvider vi parken med nye stande,
så vi fremover kan huse 100 udstillere. Der
bliver som sædvanlig busture til punkter i
skov og mark, hvor der foruden demonstrati-
oner ved Hedeselskabet og FSL også bliver sat
fokus på udmærkning/sortering af juletræer.
I december måned havde vinderen af jule-
træskonkurrencen 1997 æren af at levere et
stor nordmanniana juletræ til Hendes Maje-
stæt Dronningens julegløgg-selskab i ridder-
salen på Christiansborg.

Vinderen var, som tidligere meddelt, Peter
Fischer, Baldershøj, Lindeballe, 7321  Gad-
bjerg.  Peter Fischer og fru Birthe havde for-
nøjelsen at blive inviteret med til julegløgg,
hvor de genså deres træ pyntet med Dron-
ningens selvkreerede silkesløjfer i fire røde
nuancer.
Dronningen ønskede at vise træet som en
dekoration, så det ikke konkurrerede med
familiens juletræ, hvor den personlige jule-
træspynt er en del af traditionen ved juleaf-
ten.  Træet bar levende lys efter Dronnin-
gens ønske, for som hun udtrykte det, “Rid-
dersalen er jo ikke noget stormagasin!”
Vinderen af sidste års konkurrence er Poul
Rasmussen, Evergreen Farm, Veflinge, som

har mulighed for at levere træet til Christi-
ansborg i det bemærkelsesværdige år 2000.
Ved at vinde dette års konkurrence kan
man blive reserve til år 2000 eller leve-
randør år 2002.  Man har således et par år
til at lade et par store flotte træer gro til den
ønskede størrelse på 5-6 meter.
Endvidere belønnes vinderen som sædvan-
lig med den gyldne stjerne fra Georg Jen-
sens sølvsmedie.
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Den europæiske Juletræsdyrkerfore-
ning blev stiftet 1990, hvor det første
årsmøde blev afholdt i Danmark; de
følgende i Belgien 1991, Frankrig 1992,
Tyskland 1993, England 1994, Irland
1995, Holland 1996, Spanien 1997,
Østrig 1998 og nu, hvor foreningen har
10 års jubilæum, igen i Danmark, idet
Italien og Sverige endnu ikke har
medlemskapacitet til at være værter.
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